Аксубай муниципаль районы  Яңа Кармәт авыл  жирлеге башкарма комитеты
423066 Яңа Кармәт авылы
Муса Җәлил урамы,15а нче йорт
тел. 4-92-33  факс
	[image: ]
	Исполнительный комитет  Новокиреметского     сельского поселения Аксубаевского муниципального района
42306 с.Новая Киреметь
улица Мусы Джалиля, д.15а
тел. 4-92-33 факс

	Муса Җәлил урамы, 15а нче йорт
 Яңа Кармәт авылы , 4203066

	ул. Мусы Джалиля, д 15а,
с.Новая Киреметь, 423066

	Тел. (8-84344-4-92-33)  ОГРН 1021605359709,
ОКПО 04311599, ИНН/КПП 1603001197/160301001
E-mail: Nkir.Aks@tatar.ru

                                 РЕШЕНИЕ

   №12                                                                                                   от 29 декабря 2025 года

Об утверждении плана работы Совета Новокиреметского сельского поселения на 2026 год

Рассмотрев план работы Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ 2026 год, Совет Новокиреметского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Новокиреметского сельского поселения на 2026 год согласно приложению.

  2.  Разместить настоящее решение на сайте Аксубаевского муниципального района в сети интернет http://aksubayevo.tatarstan.ru

Председатель Совета
Новокиреметского сельского поселения	И.Р. Шакиров

Приложение
к решению Новокиреметского сельского Совета Аксубаевского муниципального района РТ №12 от 29 декабря 2025 года

ПЛАН РАБОТЫ
Совета Новокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год.

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Контроль за
исполнение
	Ответствен. за исполнение

	1
	Отчет Главы Новокиреметского сельского поселения за 2025
	январь
	Совет
	Глава СП

	2
	Информирование населения о
деятельности Совета Новокиреметского сельского поселения
	в течение года
	Совет
	Глава СП

	3
	Проведение	сходов граждан	на
территории сельского поселения
	в течение года
	Совет
	Глава СП

	4
	Профилактическая работа по терроризму, мошенничеству, пожарной безопасности с населением.
	в течение года
	Совет
	Глава СП

	5
	Проведение противоэпидемиологических мероприятий против диких и бродячих животных в границах Поселения
	в течение года
	Руководителей организаций
	Руководитель исполкома

	6
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов:
· об исполнении бюджета муниципального образования
«Новокиреметкое поселение»за 2026 год;

В соответствие с законодательством,

по мере необходимости
	Совет
	Глава СП

	7
	Приёмг раждан депутатами Совета Новокиреметского сельского поселения
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета
	Глава СП

	8
	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета «О бюджете Новокиреметского сельского поселения на 2026год и плановый период 2027 и 2028
годов»
	По необходим ости
	Совет
	Глава СП

	9
	 Работа СП с молодежью, профилактика алкоголизма, наркомании и СПИДа, о вовлечении молодежи в здравый образ жизни.
	в течение года
	Работники культуры, медицины и участковой
	Руководитель исполкома

	10
	Проведение  праздничных мероприятий:
- 8 Март
- Проводы Зимы, « Науруз»
- 9 Мая –    День победы,
- День пожилых людей,
- Новый год и другие.
	в течение года
	Руководители организаций (школа, СДК, детский сад)

	Глава СП

	11
	Проведение районного чувашского праздника «УЯВ», «Сабантуй»
	июнь- июль
	Совет
	Глава СП

	12
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Руководители
	Глава СП

	13
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом Новокиреметского сельского поселения
	В течение года
	Совет
	Глава СП

	14
	Информация по сбору земельного налога и налога  на имущество
	4 квартал
	Совет
	Глава СП

	15
	Отчеты о проделанной работе депутатов по округам и о благотворительной деятельности
	в течении года
	депутаты округов
	Совет

image1.emf